habeanl eligendi ofilciales corunideui

monasteriorum sive convenluum. In re-

liquis locis piis sive confraternitalibus

siiperius memoralis, ubi adesl collegium,

inler celeros olTiciales ab eo eligi so-

li los , omnino eligalnr archivista pio

fideli custodia dictorum respective ar-

chivorum. Ubi vero non eliguntur of-

fìciales ab Ordinario , vel deesl colle-

gium eos eleclurum atque homo ar-

chivislae muneris capax , lune rcclor

dicli loci pii cuslodial archivum , vel

aliquem virum probnm el fidelem prò

eiusdem custodia deputel.

§ 17. Praelati, sive ulriusque sexus i'ni''iati et sn-

. , . . prriores lìcri*

supenores, siiae ecclesiae scnpluras ar-i'imas archivo

. . . iiifficndas cu-

chivo mserendas curenl, secunduni in-re"i.

slruclionem inferius recilandam.

S18. Ordinarli, priusquam invenlarium Oijinarii char-

archivi sui coneinnandum curaverint ,
r.nunferentias.

sedulo inquiranl charlas scriplurasque

usurpalas, aliò dislracUis atque disper-

sas, quod praesertim , sede vacante,

contingere sòlel; et quaecumque neces-

saria remedia adhibeantur ut eaedem

scriplurae archivo reslituantur, vel ubi

laleanl manifestetur. Qui non .sunl Or-

dinarii, corani Ordinariis, aiixiliuin iii-

diciarium praeslantibus, aganl prò scri-

pturarum recuperalione, inque archivum

snum Iranslalione.

S 19. Decessurus vel ad longum lem-. Episcopo!
•^ «^ di'ccssunis, vel

pus exìra dioeccsim abiens episcopus, ^Jionnumtem-
' ir' pi,g ablfns, CUI»

praelatus, sive Oidinarius, invenlarium '""> inverna-
*

^ , , ^ nuTU archivi

seripluraruin archivi, suo sigillo obsi- "•"'«'« '"''•»'•

gnatnm, tenealur omnino dare proprio

confessario, ani alieni superiori regulari

eiusdem civilalis cum syngraphà recc-

plionis Iradatur, iuxla memoratam Pii V

praedecessoris nostri constitulionem.

Superior autcìn novo electo episcopo

B.c. 1727 BENEDICTUS XIII Pr. 505 An. n. 1727

)li.-i,nle prai-

seu Ordinario, vel antiquo iiliic rcdeiinli,

idem invenlariuin (rii)uat, reslitiilà syn-

graplià receplionis superiori. Si tamen

obiliis iamdicli coniessarii vel siiperioris

ante novi episcopi seii Ordinarii ele-

clionem sive redilum supradicluni eve-

nerit, lune invenlariiim el syngrapha

memorata confessariis eorum respe-

clive, adhibità simili canlione, Iradan-

tur , et execntioni demandelur quod

ipsi, morte pracvenli, adimplere neqni-

verint.

§ 20. Obeunte praelalo , capitiilum,

anleqiiam ad vicarii capitiilaris electio-

nem devenial , diligenter inquiral an

invenlariiim scriplurarnm arcbivi epi-

scopaiis, qiiod penes se servare debebat,

reperialur, agnoscatqiie an impleta fne-

ril praedicla nostra dispositio, qua Ira-

dilio inventarii, proprio confessario fa-

cienda, decernitur, ut superiori regulari

tribuatur. Quod inventariiim si rcper-

lum fiierit , capitulum iilud superiori

regulari ab eo tute et fideliter usque

ad novi praelali electionem custodien-

dum tradere teneatur. Si aulem idem

inventarinm reperlum minime fuerit
,

neque constilerit fuisse Iraditum modo
quo supra, tunc debeant duo antiquiores

canonici arcbivi claves penes se susci-

pere, idemque archivum, coram duobus

teslibus presbyteris non capitularibus,

suis propriis sigillis exterius munire,

ila ut clavibus minime reserari possit;

nec capitulum vel vicarius capilularis

ciusdem archivi sigilla disrumperc aut

reserare audeant aut possint, nisi prius

iidem duo canonici antiquiores, fractis

sigillis et aperto archivo coram duobus

presbyteris non capitularibus, scriplu-

ras ipsas conlulerint cum inventario

aulhentico
,
quod iuxia nostram liane

dispositionem in eodem archivo servan-

dum est. Si vero minime reperlum fue-

rit inventarinm in archivo, iarn dicti duo

canonici lencantur manu puhlici nolarii

accurate duplex inventarium scriplura-

rnm archivi ut supra conficere, quorum

unum in archivo serve'ur, allerum su-

periori regulari ut supra tradatur. Alias

si huius noslrae constiliitionis et dispo-

silionis trasgressores extiterint, et ar-

chivum reserare praesumpserint, praetcr

penas generales inferius imponendas ,

tam capitulum quam vicarius capilularis

obslricli sinl cuicumque delrimenlo
,

quod inde evenire conligerit parti et

fisco ob scripturas ex archivo subre-

ptas, necnon aiiis poenis arbitrio succes-

soris episcopi seu Ordinarii subiaceanl.

§ 21. Post obitum episcopi, claves "

archivii apud duos canonicos a capilulo 'ti>i

dcpulandos rcmaneanl, nec commissa-

rio apostolico, sede vacante, ullo paclo

tradanlur: sed tantum permitlalur ut

ille una cum canonicis depulatis in ar-

chivo scripturam aliquam , suae com-

missioni neccssariam, scrutari possit,

inde tamen nullam Iransferal; cum no-

vus episcopus a capitulo scripturarum

ex archivo episcopali translatarum , o-

mniumque ad ccclesiam seu mensam epi-

scopalem perlinentium, rationcm exi-

gere debeat, ex Concilio Tridentino,

sess. XXIV, cap. xvi, De reformalione.

§ 22. Ex archivis non liceat efferre i

scripturas sine praelali vel superiorisn..

facullale illas exscribendi , easdemque

post Iriduum in suum locum restiluendi,

ubi syngrapha receplionis, Iriduano tem-

pore limitala, reponalur. liane syngra-

pham scripturas recipiens sua manu in

codice ad hoc retinendo in eodem ar-

chivo, subscribal; Ordinariis tamen lo-

corum reservatà facultate prorogationis

temporis, quae moderate concedatur.

§ 23. Ad processus quacumque occa- /'

sionc postulante facile inveniendos, vo-'i-^

lumus ut nolarii, tabelliones el acluarii,'"

unius niensis spatio ah expcdilione cuu-

,,,„,1 j.
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saruin , archivisi. ic cosdcm processns

qiiosciimqiic criniinales, civiles el quam-

ciimqtie rem conlinenles ecclesiaslicain

vel tomporaleni , tradcre leneanlnr, per

eiim in archivo rcponendos alqne ser-

vandos
,

qnos parilcr inventario scii-

pluranim singiilalini recenscbit , sub

poenà transgressoribiis piivationis of-

fìcii el fulnrae ad id obenndiim inba-

bilitalis
,
praolcr alias poenas in bac

constilnlione sancitas. Ubi arcliivislas

el scripUirarum custodcs niutari conli-

geril, bi snccessoiibiis suis omnes scri-

pturas per publicnm dociimenliim inde

confecliim exbibeanl; alias hi aeque ac

successores de scripturis deficienlibiis

ralioncm rcddanl.

ordinariìpro S 24. Denioiie , ut nrospiciatnr con-

v.iii„ni scripiu- servationi scnpluranim ad ccclesiam
,

ch.arum ci lo- pafochias , capcllauias, allaria, loca pia
conim iiioriini.

et caiisas quoque pias pertinenlium
,

quae per collalionem vel noniinalioneni

scu praesenlalioncm canonicam vel quo-

cumque alio modo regunUu' el admini-

slranlur per^ virimi ecclesiaslicum vel

saccularem, non vero per collegium, el

propterea dilficilius est archivum, secim-

duni iamdiclam instruclionem formaUim,

consliluere, volumus ul Ordinarli in suis

visitalionibus prò suo arbitrio et pru-

denlià eidem scriplurarum conservationi

providcanl , ereclionem archivii fieri

mandantes , reguiasque praescribenles

quas rei apliores fore cognoverinl, sub-

ieclae instruclioni se conformare prò

opportunitale curantes.

Prnciictr.iura 8 25. Omnium el singulorum hacte-
nniiiiiim cxci II-

tio Mii) c-riisnus exposilorum executioncni, sub prae-
poi-iiK d.Mua- '

daiur. cepto sanclae obcdienlac, qiiibuscumquc

tilsupra personis rcspcclive iniungimus,

ab iisque servari volumus el mandamus;

immo rur.sus patriarchis, nietropolilanis,

nrchicpiscopis, episcopo, aliisque Ordi-

1 Videlur legendum ecclesias (ii. t.).

2 Piaeposit. per nos addimus (ii. t.).
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nariis halicntibus usum ponlificalium
,

pub pocnà suspensionis ab corum usn

arbitrio Sunmii Pontifìcis; capitulis au-

lem ecclesiarum catbedralium et rolle-

gialarum , sub poenà inlerdicti; reliquis

occiosiaslicis saecularibus in sacris con-

sliliitionibus', sub poenà suspensionis a

divinis ; regularibus utriusque sexus
,

suspen.sionis ab ofTìcio et privalionis vo-

cis activae et pas.sivae; saecularibus, sub

pocnà excommunicalionis maioris: qua-

rum censui'arum el poenarum absolulio

et rclaxalio reservelur Romano Pontifici.

S 26. Curenl propterea universi prae-PracUircmmi
, ? ,. .

^ "^
. ,

haeccbscriaii.

lati sapradicli et superiores regulares

omni diligenlià quaelibet hac nostra

constilutione contenta undequaque ob-

servari , ad averlendum praeiudicinm

grave quod immiriere posset ecclesiis

ex occultalione iurium prò quorum cu-

slodià et conservatione ipsi prò viribus

laborare tenentur ex onere assumplo

in ipso limine receplionis suae digni-

latis etmuneris: proindeque inobedien-

les nedum iuris remediis ad obser-

vanliam eorum quae hac consliuuione

vulgantur cogere possinl, sed dcbilis

poenis in eos, qui muneri suo deerint,

animadverlere non omitlant.

8 27. Decernimus autem , easdem iia« uummi
•^

, , . . '
,

pprpi-lun lali-

praesentes de subreplionis vel obre- dau si.,),

plionis aut nullitatis villo, seu inlen-

lionis nostrae , voi quovis alio dcfeclu

notari , impugnari, infiingi , invalidari,

aut in ius vel controversiam vocari nun-

quam posse, sed illas scmper perpetuo

validas el edìcaces Tore, suosque plc-

narios effeclus sortiri , alque ila per

quoscumque iudices etiam causarum pa-

lalii apostolici auditorcs et Camerac

clericos, ac S. R. E. cardinalcs, sublatà

eis quavis aliler iudicandi vel inler-

pretandi facnltate et auctorilate, iudicari

el defìniri debere , irritum quoque et

1 Videlur legciul. in sacris conftitulis (R.T.).
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inane decernimus si secus super his

a quoqiiam, quavis auctoritate, scienler

vel ignorante!' , contigerit allenlari.

au-..i.e § 28. Non obstanlibus quibiiscunKiiie

consliliilioniluis aposlolicis de non tol-

lendo iure qiiaesito , et quoriunvis ca-

pitulonim, ecclesiarum, raonasleriorum,

aliorumqne pioriim loconim, etiam in-

ramenlo , confìrmalione apostolica, vel

(juavis firmilale alia' roboralis, staliilis

et consuetudinibiis, privilegiis quoque,

iiuiullis el lilleris aposlolicis, exemplio-

iiibus , immunilalibus, a nobis et prae-

decessoribus noslris sub quibuscumque

Icnoribus et formis , el cum quibusvis

clausulis et decretis, qiiomodolibcl con-

cossis ac in lulurum concedendis; quibus

omnibus , etiamsi de illis illorumque

lolis tenoribus specialis , specifica et

expressa rnenlio habenda foret, tenores

huiusmndi pracsentibus prò sufficienlcr

expressis habentes , illis in suo robore

alias perniansuris, hac vice dumlaxat,

specialiler el exprcsse deroganius ; cc-

terisque contrariis quibuscumque.

« l'an- § 29. Vulumus aulcin ut earunidem

praesonliuMj exeinplaiibus nuuui et si-

gillo cuiusvis publici nolarii vel alterius

pcrsonae in ecclesiastica dignilate con-

slitutae inunitis, eadeni prorsus fides in

iiidicio el extra adbibealur, quae prac-

sentibus ipsis adhiberctur si Ibrenl exhi-

bilae vel oslensae.

.0 lime § 30. Nulli ergo omnino liominum

10 auliceal hanc pagini^n noslrae inslilutio-

nis, volunlalis, mandati, statuti el or-

dinalionis infringcrc , vel ei ausu te-

merario conlraire ; si quis auleni lioc

allentare pracsumseril, indignalioncm

omnipotenlis Dei ac bealorum Petri el

Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cnrsurum.

Datum Romae, apud S. Pclruui, anno

Incarnationis dominicae jidccxxvii, xviii

1 Edit. Jlain. logli alias (r. t.).
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kalendas iulias, ponlificatus nostri an-

no IV.

Dal. die U iunii 17'27, ponlif. anno iv.

CLXXXIl.

Stuluuntur nonnulla, ac fiuaedam in-

dulgenlìir fdcuUates prò bona regimine

Congregationis Avcnionensis clerico-

riun saecularium Doctrinae Clirislia-

ìiae , necìwn indulgentiae quaedam

conct'dunhir *.

Benedictiis Papa XIII,

ad futuram rei niemoriam.

Credila nobis caelilus dispensaliouis i

ratio exigii, ut, paternam clirislifidelium

quorumlibel, praeserlim christianae pie-

tatis el churilatis operibus ad procu-

randam suain el proximi salutem assidue

incumbenliiim curam gerentes, illorum

statui et felici regimini, quantum nobis

ex alto conccdilur , consulere iugller

studeainus.

§ 1, AUhi siquidem nos Congrega- ,

tioncm clericoruni saecularium Doctri-ii;c

nae Cbristianae, quae in regno Neapolis f;"

consislebat, alteri eorumdcin clericoruniN-

saecularium Congregalioniincivitate no-

stra Avenionensi insliiutae perpetuo uni-

viinus, ila ut deinceps unica loret Con-

gregalio Avcnionensis nuncupanda in

diversas provincias dislincta, prò cuius

salubri direclione plures ordinationes

edidiuuis, eique varia privilegia et gra-

lias tuin spiriluales tum temporales con-

cessimus, et alias, prout in noslris in

simili forma Brevis die xxviii septem-

bris MDCCxxv expedilis lilleris, quarum

lenorem pracsentibus prò piene et suf-

ficienlcr expresso ac de verbo ad vcr-

I Alia liuitis Poiitilicis colisi, ed. mdCCxxv ,

die 28 sepleiiiLiris
,

ponlif. H, praedicla Con-

gi-egalio Avcnionensis unila fuil Congicgalioni

Neapolilanae.

= ah lino

ce lua.i-

Coniil'e-
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bum inserto liaberi vuliiinus
,

jileniiis

contiiielur.

Ini- S 2. Nunc anioni nos, e;imdein Con-
f>- • . . . „ .

mi- gregalioneni sic nnilain
,

quo (a'nmis

suhsislat ac niaiora in dics susci['ial in-

crementa , novis et aniplioribus favori-

l'Ms et gratiis pi'oscqni eiusquc bono

reginiini et tranquiUiuiti prospiccre vo-

lenles, molu proprio accN certa scicntià

et matura deliberalione nostris, dcqnc

aposlolicac potestalis plenitudine, hai uin

serie benigne indulgemus, ut praesides

capitulorum generalis et provincialium

eiusdem Congregationis illorum vocales

ab ecclcsiasticis censuris occultis ad

ipsorum capitulorum validitatem, et in

loro conscieniiae dumlaxat, absolvere
,

ac tam capitukun generale numeruin

illius vocalium prò tempore minuere
,

servata tamen Inter provincias aeqnali-

tate
,
quani praepositi provinciales, de

suorum consiliarioriim consensu ac an-

nuente defiiiilorio, reclores domorum
seu collegiorum dietae Congregationis,

ubi eiusmodi domorum' seu collegio-

rum nocessitas vel ulililas exegeril
,

de unius domus seu collegi! regimine

ad allerius domus sive coUegii eiusdem

provinciae gubernium ad tempus quo

(lieti reclores in eorum muneribiis du-

rare solenlpariter duralurum transferre,

allenta vero reddituum provinciae Ro-

manae diclae Congregationis, praesertim

in pracfato regno Neapolis , teniiitate
,

quac tempore unionis eiusmodi non satis

innotuerat, et ad parcendum ingenlibus

sumptibus, quos vix ad praesens sulTerre

posset, ut vocales eiusdem provinciae

proeuratores, qui eorum nomine ac prò

cis capitulis generalibus et provinciali

interveniant, deputare (ila tamen ul no-

mo quovis titillo vel praelexlu plusquam
duo suH'ragia in eisdem capitulis liaberc

ci Terre possil, et, si quis a diiobus vel

1 Edit. Mail), li'git domum (u. T.j.
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pluribus vocalibus in procnratorcm de-

putari contigerit, prò co ex conslituen-

libus qui malori dignilate praecellot,

et, si dignilate pares fiierinl, pio an-

liquiore ralione professionis in dieta

Congregatone emissae, sufTragium ferel,

ci alii conslituentes iure siifTragandi eà

vice privali remaneant ), ulqne praepo-

situs generalis eiusdem Congregationis,

el quisque provincialis de suorum con-

siliarionim , atque rector de proposili

provincialis eiusque consilii consensi!,

adversiis sibi subditos inobedientes aut

conlumaces seu dyscolos ad poenam

suspensionis a divinis procedere , ac

resipisccntes ab illà absolvere libere et

valide possint respective et valeant.

§ 3. Porro, cimi felicis recordalionis Dm-uraniur

A 1 1 nn \'ti 1 .
cnuiliiulioni's

Alexander rr. \ll praedecessor nosler nnaiuiam aio-

per quasdam suas in pan torma Jirevis cicmejiiisx, «i

lilleras dio xxvi seplembris mdclix edi-siaimniuir uun-'^

. , nulla.

tas Inter alia concesscrit, quod omncs

in diclaia Congregalionem in futurum

admiltendi , expleto probalionis anno
,

si idonei indicali fuissent , emillerent

Iria vota simplicia obedientiae, paupcr-

lalis et castitatis , necnon votum seu

iuramenliim in eàdem Congregatioiic

pcrseverandi , non dispensandum seu

relasanduni a quocumque alio nisi a

solo Romano Ponliflcc aut a capitnlo

generali vel defmilorio memoralae Con-

gregationis , ila quod ipsum capilulnm

generale vel definitorium minime dispcn-

saret sive rela>.aret luiiusmodi voiiiiu

seu iuramenlum alieni ex proinolis ad

sacros ordines, nisi sibi prins consti-

tisset eliam ex lilleris lestimonialibus

Ordinarli loci eum aliiinde liaberc undc

commode suslenlari posset, et, si ali-

quis, dictis volis et iuramonto ut prac-

fertur omissis, sino dispensalione et re-

laxalione praevià recessisset ab eàdem

Congregalione, eo ipso remaneret sus-

pensus, donec huiusmodi dispensatio-
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neni et relaxalionern obtiniiissel: licelqiie

subinde piae memoriae Clemens PP. X

praedecessor etiam nostei', per siias lit-

teras ilidem in forma Brevis die vi in-

ni] MDCLxxvi emanalas , illas Alexandri

praedecessoris interpretando declarave-

rit, capilulnm generale sou dennilorium

diclae Congregalionis posse dispensando

dimitlere ab ipsà Congrega tione eos,

qui ob sua demerita notabiiia, seu pro-

pler incorrigibiiitatem , iudicio eiusdem

capitiili generaiis seu definitoriiid pro-

rneruerint, eliamsi dimitti non postulent

seu nolint, unde satis apparet eumdem

Clemenlem praedecessorem dictae Con-

gregationi moduni et viam patefacere

voluisse
,

qiiibus, sine ullo eius inco-

modo, dyscolis et incorrigibilibus exo-

nerari ac repurgari posset; nihilominus

aliqnibus non satis inde certum explo-

ratumque videaliir , capitulo generali

seu definitorio huiiismodi factam luisse

poteslateni eos delinqtienles in poenam

suorum notabilium demeritorum sen

incorrigibilitatis ex ipsà Congregatione

dimitlendi, qui ad sacros etiam presby-

teratus ordines ad tiluhim praescriplae

Congregationis promoti fuerint, si aliun-

de non habeant unde commode vivere

possint: nos, ornnem in praemissis du-

bitandi occasionem toUere, ac scandala

a dieta Congregatione
,
quantum cum

Domino possumus, avertere et submo-

vere cnpientes, capitulum generale seu

definiloriinn praediclum non posse qiii-

dem dimittere eiusdem Congregationis

clericos ad ordines praedictos ad titulum

ipsius Congregalionis promotos
,

qui

ob incurabiles morbos aliasve eliam ra-

tionabiles causas dimitti poslulant, nisi

sibi prius constiterit ex litteris leslimo-

nialibus Ordinarii loci , in cuius dioe-

cesi degunt, ipsis * aliunde suppetere,

unde commode sustentari valeanl; posse

1 Edit. Main. legit ipsi (R. t.).
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vero dispensando dimittere eos sic pro-

motos
,
qui ob sua demerita notabiiia

seu propter incorrigibiiitatem iudicio

eiusdem capituli seu defmitorii id pro-

meruerint , eliamsi dimitti non pelant

sive nolint
,
quamvis non constet eos

aliunde habere unde commode suslen-

lentur, cum hoc lamen ut ita dimissi

ab eorumdem ordinum exercitio tamdiu

suspensi remaneant donec illorum Or-

dinario constiterit eis de reddilibiis ad

congruam ipsorum sustentationem suffi-

cientibus provisnm fuisse, molu, scienlià

et polestatis plenitudine paribus, tenore

praesenlium, statuimus et declaramus.

§ A. Insuper, ad augendam fìdeliiim concessio io-

... .
, , dulgentiarom.

religionem et anmiarum salutem caele-

slibus Ecclesiae thesauris pia charitate

inlenti, praeter et ultra indulgentias et

peccalornm remissiones
,
qnae aliquam

ex ecclesiis diclae Congregationis erectis

et in posterum erigendis diebus festis

Annuncialionis B. M. Virginis ac eius-

dem ecclesiae sancii litularis sive pa-

troni visilantibus aucloritale apostolica

concessae reperitmtur, omnibus utrius-

que sexus chrislifidelibus vere poeni-

tentibus et confessis, ac sacra commu-

nione refectis ,
qui quaità dominicà

cuinslibet mensis ali(iuam ex ecclesiis

huiusniodi devote visilaverint, et ibi prò

cbristianorum principum concordia, hae-

resum extirp.itione, ac sanclae matris

Ecclesiae exallalione pias ad Deum pre-

ces elfuderint
,
plenariam bis in anno

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiani et remissionem per quemcumque
cliristifidelium lucrifaciendarn misericor-

diler in Domino concedimus; in ceteris

vero anni mensibus, necnon Conceplio-

nis , Nativilalis , Purifìcalionis , et As-

sumptionis eiusdem B. Mariae Virginis

festis diebus praemissa peragenlibus,

septem annos et tolidem quadragenas de

iniunclis eis seu alias quomodolibet de-
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bilis poenilentiis in forma Ecclesiae

consueta relaxamus. Quas omnes et sin-

gnlas indnlgenlias el peccatorum remis-

siones , ac poenitentiariim relaxaliones,

animabiis clirisliRdelium
,
quae Deo in

cliarilale coniunclae ab hac luce mi-

graveiint, applicari posse indulgemus.

Praesenlibiis perpeluis fuluris tempori-

bus valiluris.

ciau,uiac. § 3. Decernenles, ipsas praesenles lit-

leras semper firmas, etc. \

cnnirariorniu § -4. Non obstanllbiis pi'aemissis, ac
dogano.

oonsliliitionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon qnaleniis opus sit, Con-

gregationis, provincianini, domorum seu

collegionim huiusniodi, eliam iuramen-

to , etc. ^.

Datuni Roniae, apud . . .
'.

Dal. die ... niarlii 17"i7
,

pontif. anno iv.

CLXXXllI.

Confirmantur privilegia Ordinis Carlliu-

sianorum \

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarti rei memoriam.

Eiordium. Ex inluncto nobis divinilus sacrosan-

cti aposloiatiis ofTicio, palernam regu-

larium Ordinum in Ecclesia Dei pie san-

cleque institiitornm, ac miiUiplici vir-

lulum laudem fulgentium, curam geren-

tes, ea, quae ex circumspectà Sedis

Aposlolicae providenlià ad eorum fa-

vorem et commodum processerunt, ut

firma semper atque illibala persistanl,

apostolici muniminis , cum id a nobis

petitur, praesidio libenter constabilimus.

i Ut supra pag. 471 a (n. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Deest aniuis , niensis et dies , sed supra

pag. 271 6 in nibr. dicilui- data mense ìuiiìììR.t).

4 Alia huius l'ontilicis conslit. edit. mdccxxv,

die 26 septeiriliris
,
pontif li, concessurn fuit

generali dicti Onlinis posse e maiori carthusià

egredi prò monasteriorum visilatione.

ROMAINUM An. C. 1727

§1. Cum ilaque, Sicnt dilecti filli Prece, lolms

Antonius de Mongefond, prior carthusiae "u'°'*
^'^^ '

maioris, Gralianopolitanae dioecesis, to-

tiiis Ordinis Caithusiensis minisler ge-

neralis, ac Vinccnlius Dinelli, prior do-

mns cartbusiae B. Mariae Angelorum

nimcupalae de Urbe, et eiusdem Ordinis

procurator generaiis, nobis nuper ex-

poni fecerunt, eidem Ordini illiusque

monasteriis, ecclesiis, superioribus, mo-

nacbis
,
personis ac bonis et locis ab

eis dependentibus varia privilegia, gra-

tiae ' et indulla per diversos Romanos
Pontifìces praedecessores nostros con-

cessa, coni'lrmata et innovala respective

fuerint, licctqiie illa in viridi sint ob-

servanlià, quia tamen maiorem obtinent

roboris firmilalem
,
quae saepius apo-

stolica aiicloi'ilate mnniunlnr, ipsi An-

tonius minister ac Vinccntius procura-

tor generales iila omnia per nos quoque

approbari et confirmari , ac alias in

praemissis opportune provider! summo-
pere desidcrent :

8 2. Nos, qui Ordinem praefalum, ut- Cunfirmatio
" '

ni in rubrica.

potè l'ecundam arborem in agro mili-

lantis Ecclesiae dexterà Domini pianta-

tali! ac iiberes iustitiae fructiis iugiter

proferentem, propensiori semper prose-

cuti sumiis ac prosequimur charilatis

alTectu, eisdem Antonio ministro et Vin-

centio procuratori generalibus specialem

gratiam Tacere volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicalionis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

qiiavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatae* existunt,

ad effeclum praesenlium dnmtaxat con-

seqiieiidum, harum serie absolventes et

absoluias Tore censenles, supplicationi-

bus eorum nomine nobis super lioc

1 Edit. Main. legit gralias (n.T.).

2 Kdit. Main. legit innodali (R. !.).
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htirtiililer porreclis inclinati , omnia et

singiila privilegia, exempliones, imniuni-

tates, liberlates, faciillates, iiirisdiclio-

nes, praerogalivas, favorcs, conservalo-

rias, declarationes, dispensaliones, in-

dulgenlias, peccatonim retnissiones, gra-

tias , celeraqiie indiilta spiritiialia et

temporalia praediclo Ordini Carliiiisiensi,

illiusqne lam virorum qviam mulieriim

monasteriis, ecclesiis, domibus et locis,

necnon ministro generali, prioribns
,

priorissis, aliisque snperioribus, religio-

sis, monachis, monialibus, conversis,

donalis, noviliis, inservienlibus, familia-

ribus , rninistris , colonis, agricolis et

personis qiiibtisciimqiie prò tempore

existentibiis, illornmque bonis et rebus

per qiioscumqne Romanos Ponlifices

praedecessores nostros et Sedem Apo-

stolicam, si ve coniunctim sive divisim,

lam in genere quam in specie, eliam

per viam commnnicalionis, declurationis

et exlensionis, ant alias qiiomodolihet,

quandoctimque et qualitercumque, etiarii

per solam signatnram, ani vivae vocis

oraculo concessa et altributa, ac confir-

mala et approbala, expeditasque desuper

litleras apostolicas cum omnibus et sin-

gulis in eis respective conlentis et ex-

pressis, illoriim omnium tenores prae-

sentibusTpro piene et sufllcienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

habenles, dieta auctorilale apostolica,

tenore praesentium, in iis omnibus quae

decretis Conciiii Tridentini non adver-

santur, perpetuo pariler approbamus,

confìrmamus et innovainus, illisque in-

violabiiis et irrefragabiiis apostolicae

firmitatis robur, patrocinium et praesi-

dium adiicimus, omnesque et singulos

iuris et facii ac solemnilatum eliam de

iure aul alias quomodolibet requisita-

rum forsan omissarum, et alios quos-

cumque defectus, si qui in praemissis

quoquo modo intervenerinl, siipplemus.

§ 3. Decernenles easdem praesentes uau«uue.

litleras semper fìrmas, vaiidas et elTica-

ces existere el fore, suosque plenarios

et inlegros effectns sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumqne spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, et ab

eis respective inviolabililer observari
,

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, eliam causarum palalii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, eliam

de latere legalos, sublalà eis et eorum
cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi Tacullate et auctorilale, iudi-

cari et defìniri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctorilale, scienler vel ignoran-

ter, contigerit attentar].

§ 4. Quocirca dilecto filio nostro An- commiuiiur

nibali tiluli S. Clemenlis ipsius S. R. E. q"'ù'i'io
"

huì.!^

, . ,. ,- » ,, conslilutionÌ3.

presbytero cardmali Albano nuncupato,

moderno et prò tempore existenli eius-

dem Ordinis Carthusiensis apud nos et

Sedem praefatam protectori seu vice-

protectori, curiaeque causarum Camerae
Apostolicae generali auditori harum se-

rie commillimus et mandamus, qualenus

ipsi, aul unus eorum, per se, vel alium,

seu alios, praesenles lilteras et in eis

contenta quaecumque, ubi et quando
opus fuerii, et quolies prò parte mini-

stri generalis, priorum, priorissarum,

superiorum, religiosorum, monacborum,
rnonialium , aliorumque praediclorum

,

seu alicuius eorum, fuerint requisiti, sole-

mniler publicantes, eisque in praemissis

efficacis defensionis 'praesidio assistcn-

les, faciant auctorilale nostra illos omnes
et singulos praesentium litlerarum com-

modo el elTeclu pacifice IVui et gaudere,

non permittentes quemquam eorum per

Ordinarios locorum aut quoscumque
alios desuper conlra praesentium teno-

rem quomodolibet moleslari, perlurbari.
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inqiiielari , conlradiclores quoslibet et

rebelles per senlentias, censuras et poe-

nas ecclesiasticas, aliaqiie opportuna iu-

ris et facli remedia, appellatione post-

posilcà, compescendo, ac, legilimis super

his iiabendis servalis processibns, cen-

suras et poenas ipsas eliam ileralis vi-

cibus aggravando, invocalo etiam ad hoc,

si opus sii, auxilio brachii saccularis.

Derogatoriac § 5. NoH obslanlibus praeiTiissis, ac

felicis recordalionis Bonifacii PP. Vili

praedocessoris nostri de una, et in con-

ciliio generali edilà de duabus dietis
,

dummodo ultra tres dietas aliquis vi-

gore praesenlium in iudicium non tra-

halur, aliisque aposlolicis, ac in iiniver-

salibus provincialibusque et synodalibus

conciliis editis, generalibus vel specia-

libus, conslitutionibus et ordinalionibus,

necnon quibusvis, etiam iuramenlo, con-

iìrmalione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboralis, slatutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis el lilleris

aposlolicis
,

quibusvis personis , etiam

praefalis locorum Ordinariis, sub quibus-

cumque lenoribus et formis, ac cum

quibusvis etiam derogaloriarum deroga-

toriis, aliisque effìcacioribus, efTlcacissi-

mis et insolilis clausulis, irritantibusque

et aliis decretis, eliam moln proprio, ac

ex certa scienlià et de apostolicae po-

lestalis plenitudine in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

fìrmatis et innovalis; quibus omnibus

el singnlis, eliamsi prò illorum sufìTi-

<;ienli derogatione de illis eorumqne

lolis lenoribus specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

aulem per clausnlas generales idem im-

portanles, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda, ani aliqua alia exqiii-

sila forma ad hoc servanda forel, leno-

res huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum nihii penilus omisso et forma in

illis tradita obscrvalà exprimerentur et

ROMANUM An. C. 1787

insererentur, iisdem praesentibus prò

piene el sufficienler expressis ac ad

verbum insertis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dnmlaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus aulem ut praesenlium Fidos haben-

,.
" , . I

'^^ Irsnsnmptis.